
EUROINSTITUT - ÚSTECKÝ KRAJ, EUROINSTITUT PANENSKÝ TÝNEC

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS CENA 1

ADVENT SE BLÍŽÍ
Očekávání, přípravy, kouzlo vánoc.
To je právě advent. Ve škole
Euroinstitut se připravujeme na
svátky.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

ADVENTNÍ ANKETA
Záznam rozhovoru mezi učiteli a
žáky školy Euroinstitut na vánoční
téma
ČTĚTE NA STRANĚ 1

Advent se blíží nazýváme Advent. Advent (z lat.
adventus = příchod) období čtyř
neděl před vánočními svátky. Je
to doba radostného očekávání
příchodu Ježíška, duchovní
přípravy na Vánoce, doba
rozjímání a dobročinnosti. Dříve
to byla doba postní, kdy byly
zakázány veškeré zábavy, tanec
a zpěv. Vloni jsme dělali
adventní věnec se čtyřmi
svíčkami a letos zkusíme
adventní kalendář. S paní
učitelkou jsme vymýšleli, jaké
typy adventních kalendářů
máme. Přišli jsme na klasický
papírový, kdy se otvírají každý
den okénka a za nimi je nějaké

překvapení. Tento papírový si
můžeme vyrobit sami, nebo
koupit v obchodě - klasický
čokoládový, ten mají obzvláště
malé děti moc rády. Další typ
adventního kalendáře je látkový.
Můžeme ušít 24 pytlíčků,
ponožek nebo třeba kapsiček na
kabátu a do každé schovat malý
dárek (může to být čokoládová
mince, malá svíčka, oříšek nebo
drobná vánoční dekorace). Naši
paní učitelku napadl báječný
nápad. Udělat adventní kalendář
z voňavých perníčků. Uděláme
si těsto z hladké mouky, medu,
moučkového cukru, másla a
perníkového koření a vykrájíme

různé tvary (zvonečky,
hvězdičky, stromečky), které
potom ozdobíme cukrovou
polevou - např. číslice
příslušného dne. Důležité je, aby
byl perníček dostatečně veliký.
Ozdobíme ještě barevnou
stužkou, kterou navážeme
všechny perníčky dohromady a
krásný a hlavně voňavý adventní
kalendář je na světě! Pokud
byste si ho chtěli také udělat,
přikládáme recept. Advent
začíná v neděli 29. listopadu a je
tedy nejvyšší čas začít! My ve
škole Euroinstitut se už
připravujeme.

foto: web

Vánoce máme všichni moc rádi
a už dlouho před nimi se
připravujeme a vymýšlíme, jak
si letos vyzdobíme naši učebnu.
Období před Vánocemi

Zeptali jsme se 
našich studentů 
a učitelů, jak 
prožijí první 
adventní 
neděli.

Romana Z., učitelka – Udělám si
doma hezkou atmosféru,
zapálím si první svíčku na
adventním věnci a budu
relaxovat a poslouchat hudbu.
Jana D, studentka – pojedeme na
adventní trhy a koupím si
nějakou hezkou svíčku
František H., student – budu
doma koukat na televizi a asi si
dám něco dobrého k jídlu.
Simona L, studentka – jsme
domluvené s kamarádkami, že
budeme péct perníčky ale zdobit
je budeme až za týden
Karel P., student – budu uklízet a
přemýšlet jaké dárky komu
koupím
Zuzana V., učitelka – pojedu s
rodinou na nějaký zajímavý
výlet do okolí, nejlépe spojený s
adventní tématikou.
 
 
Tak přejme i my ve škole
Euroinstitut hezký začátek
předvánoční atmosféry.

foto: Euroinstitut

Dáte si něco 
teplého ?

Několik výborných tipů na
zahřátí, když je venku sychravo
vám přinášíme i my.
Horký jablečný mošt
Příprava je velice jednoduchá a
suroviny má snad každý z nás
doma po ruce. V kastrolu
smícháme jablečný džus (nebo
mošt) s medem a citronovou
šťávou. Nové koření, celou
skořici a hřebíček svážeme do
plátýnka, vložíme do šťávy.
Pod pokličkou zahříváme na
mírném ohni k bodu varu (ale
nevaříme), odstavíme,
odstraníme koření a přilijeme
brandy – nemusí být.
Mošt zamícháme a rozlijeme do
sklenic. Na povrch každého
nápoje položíme 1/2 lžičky
másla, zamícháme a podáváme.
Je to velká dobrota a za chvilku
po zmrzlých prstech ani
památka.
Další náš tip na zahřátí už
potřebuje delší přípravu, ale
výsledek stojí jistě za to.

foto: Euroinstitut

Počasí posledních týdnů nám
napovídá, že zima je za dveřmi,
ať si to přejmeme, nebo ne.
Teploty se pohybují kolem nuly
a poslední listopadový týden se
objevil i první sníh. Sice dlouho
nevydržel, ale rukavice a čepice
začínají být nutností. Taková
odpolední procházka je velice
zdravá a příjemně unavení se
vrátíme domů. Čím se však
zahřejeme?


